

Projektoversigt efterår 2024

IFS arbejder hele tiden på at skabe en tydelig sammenhæng mellem studerende og forskning. Som led i denne ambition tilbyder vi, at du som studerende kan skrive speciale eller en anden større opgave i tilknytning til et af instituttets forskningsprojekter.

Herunder finder du en samlet liste over forskningsprojekter, du kan tilknyttes. Hvordan samarbejdet konkret kan se ud, afhænger af mulighederne inden for hvert projekt, dine ønsker og dit projekt/specialeidé. Du er derfor meget velkommen til at kontakte den associerede forsker med dine overvejelser, spørgsmål eller forslag til samarbejdet.

Projects	Remarks for interested students	Learn more:
<p>Magtudredningen 2.0</p> <p>Magtudredningen 2.0 vil analysere det danske demokratis styrker og udfordringer. Formålet er at understøtte det danske demokratis levedygtighed og legitimitet i lyset af en række væsentlige nye samfundstendenser, der er opstået siden afslutningen af den første magtudredning. Magtudredningen 2.0 fokuserer på områder, hvor der er sket store forandringer i samfundet siden den første magtudredning. Kommissoriet peger på tre centrale temaer: teknologiens og mediernes udvikling, folkestyrets institutioner og processer samt den demokratiske deltagelse. Magtudredningen 2.0 vil levere forskningsbaseret viden om blandt andre disse temaer med henblik på at analysere demokratiets situation og vilkår. Der sættes fokus på 15 temaer og det er muligt at formulere temaer i relation til dem alle.</p>	<p>Der er mulighed for at få adgang til interviewguides som grundlag for indsamling af kvalitative data på forståelser af magt og demokrati, survey-data, og for at gennemføre observationsstudier af borgersamlinger.</p>	<p>Please contact: Professor Lene Holm Pedersen lh@ifs.ku.dk</p> <p>Further information: https://ps.au.dk/fileadmin/Statskundskab/Billeder/Forskning/Forskningsprojekter/Magtudredning/Projektplan for Magtudredningen 2.0.pdf</p>

Projects	Remarks for interested students	Learn more:
<p>Politisk deltagelse og rekruttering</p> <p>Vi har flere forskellige spørgeskemaundersøgelser tilgængelige, der giver mulighed for at undersøge politisk deltagelse, partimedlemskab, politiske ambitioner, politisk rekruttering osv. Nogle af de problemstillinger, der kan besvares er f.eks. hvad forklarer villigheden til at stille op til politik, herunder om der er køns- og aldersforskelle i opstillingsvilligheden, og hvilken rolle opfordringer fra familie/venner og partiet spiller, eller hvilken betydning partiernes incitament-struktur i form af muligheder for deltagelse og parti-internt demokrati har for partistøtters politiske engagement.</p>	<p>Specialestuderende tilbydes at anvende data og offentliggøre resultater efter nærmere aftale, at deltage i ugentlige projektmøder med præsentation og diskussion, samt at deltage i og præsentere på et internationalt forskningsseminar.</p>	<p>For mere information, kontakt: Karina Kosiara-Pedersen kp@ifs.ku.dk</p>
<p>Chikane, intimidering og vold i politik</p> <p>Hvilke former for og typer af chikane, intimidering og vold oplever politisk aktive, kandidater og folkevalgte? Hvordan forklarer vi, hvem der oplever det? Hvem udøver chikane, intimidering og vold i politik, og hvorfor gør de det? Hvilke konsekvenser har chikane, intimidering og vold for potentielle kandidater, kandidater og folkevalgte, de politiske institutioner (partier, kommunalbestyrelser, folketinget), og demokratiet? Det er de spørgsmål, vi undersøger i forskningsprojekterne 'The Democratic Implications of Political Harassment and Sexism' og 'The Mental Load of Anger in Politics', som specialestuderende inviteres til at være med i.</p>	<p>Specialestuderende tilbydes at indsamle og anvende tilgængelige data i specialet, at deltage i ugentlige projektmøder med præsentation og diskussion, samt at deltage i og præsentere på et internationalt forskningsseminar.</p>	<p>For mere information, kontakt: Karina Kosiara-Pedersen kp@ifs.ku.dk.</p>